
PŘÍLOHA K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
 

ZA ROK 2007
 

3 1. OJ 100B 
1:*1. 

=..,.,...,~r~". 

PANORAMA, bytové družstvo IČ 25021788 
SNP 57 
400 II Ústí nad Labem 



Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb ve znění pozdějších 

předpisů, kterým se stanovl obsah účetní závěrky pro podnikatele. Ůdaje přílohy 
vycházejí z účetních písemnosti účetní jednotky (účetní doklady, účetní kníhy a ostatní 
účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud oem uvedeno jinak. 
Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1 ledna 2007 a končící dnem 
31. prosince 2007. 

I. Obecné údaje 

PANORAMA bytové družstvo Ústí nad Labem (dále jen družstvo) bylo založeno 
s účinností od 16. června 1997, zapsáno vobchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Ůstí nad Labem, oddíl Dr., vložka 346. 

aj Statutární orgán: představenstvo 

předseda: Jindřiška Balšánková,
 
místopředseda: Jana Šebrlová
 
člen: Jiří Valeš
 

b) Předmět podnikáni: 

Předmětem činnosti družstva je péče o dům, který je v jeho vlastnictví, zejména: 

1. zajišťování úklidu, údržby, oprava modernizace domu 
2. zprostředkování úhrad a úhrada za služby poskytované v souvislosti s 
bydlením a stanovení vybírání nájemného 
3. zajišťování splácení kupní ceny domu a čerpání příspěvků na opravy domu 
4. nájem bytových a nebytových prostor 
5. řešení spoTŮ mezi nájemníky v domě, které vznikly v souvislosti s užíváním 
bytů a nebytových prostor, pokud nenáleží jinému 

II. Informace o účetních metodách 

Ůčetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
563/1991 Sb., o účetnictví, opatřením ministerstva financl, kterým se stanoví účtová 

osnova a postupy účtování pro podnikatele. a opatřením minísterstva financí, kterým 
se stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. 



ill. Doplňující údaje k rozvaze 

Dlouhodobý hmotný majetek 

kategorie 
na počátku 

období přírůstky 
ua kouci 
období 

včetně 

oprávek 
Budovy a stavbv 1060 5222 6282 6282 
Pozemky 143 O 143 t43 
Samostatné movité věci 143 122 265 232 
celkem \ 346 5344 6690 6657 

Pohledávky 

Dlouhodobé pohledávky 

katel!Orie sledovaně období Ioředehoziobdobi 

IpohL za členy družstva 3367 O 

Výše pohledávky vyjadfuje úvěrové splátky, jejichž lhůta splatnosti je vyšší než 12 
měsíců. 

Krátkodobé pohledávky 

kalel!Orie sledovaně obdobi Ioředehoziohdobí 

pohl. z obch. vztahů 20 7 
pohL za členv družstva 520 O 
poskytnuté zálohy 463 248 
jiné pohledávkv 46 46 
opravné položkv -46 -46 

l!elkem \003 255 

Výše pohledávky za členy družstva vyjadfuje uvěrové splátky v následujícím účetním
 

období.
 

Jiná pohledávka ve výši Kč 46 tis. je za Union bankou v konkursu. Pohledávka je řádně
 

přihlášena a je k ní vytvořena 100% opravná položka dle zákona o rezervach.
 
Družstvo nemá pohledávky po lhůtě splatnosti.
 



Závazky 

Krátkodobé závazky 

kateeorie sledované období předchozí období 
z obch.vztahů 70 II 
k členům družstva 351 284 
k zaměstnancům 12 12 
daňové 27 28 
celkem 460 335 

Závazky k členům družstva představují roční vyúčtování. 

Družstvo nemá závazky po lhůtě splatnosti 

Dlouhodobé závazky
 

bankovní úvěr - věřitel' Česká spořitelna, a. s.
 

Rok 
vzniku 

Rok 
splatnosti 

výše 
úvěru 

Uroková 
sazba 

Splaceno Zůstatek 

2007 20\7 4000 4,5% oevná !l3 3887 

Účel úvěru: financováni rekonstrukce obvodového pláště domu 
Způsob spláceni: měsični splátka 
Zajištění: blankosměnkou vlastní 

Na úhradu úroků byla dne 30. 10. 2007 uzavřena Smlouva o poskytnuti dotace 
k úvérům na opravy a modernizace panelových domů s Českomoravskou 
záruční a rozvojovou bankou, a.s. Dotace bude vyplácena zálohově na běžný 

účet družstva v pravidelných splátkách počinaje mésícem únor 2008. 



Přehled o změnách vlastního kapitálu: 

Počáteční 

zůstatek 

50 

Zvýšení Snížení 
Konečný 

zůstatek 

I A 
Základni kapitál zapsaný v obchodním 
resWku 50 

B 
Základní kapitál nezapsaný v obchodnim 
reistrrku 

C Součet A +/- B 50 

D. Vlastni akcie a vlastni obchodnl nndílv 

Součet A +/-8 +/- O 50 

E Emisnf ážio 

F Rezervní fandil 25 25 

G. Ostatní fondv ze zisku 47 150 11 186 

H. Kanitalové fond" 1 391 5455 6846 

L 
Rozdíly z preceněnf nezahrnuté do 
hospodárského ""sledku 

J. Zisk minulŮ"ch účetních obdobi 83 xx xx xx 

K. Ztráta minullÍch účetnich obdobi 

L Zisk/ztráta za účetní období "0 zdaněni XX 

1596 

XX XX 78 

Celkem 5605 11 7185 

Statutární zástupce-
Cl~ NOR} "'.4, bytové družstvo, Ústí n. L. 

"I'P ~7. psč 4DO II 

j}/{IT./)/ 
Jindřiška Balšánková 
předseda představenstva 

Zpracovala: Alena Vlková 

v IIstí nad Labem, 
dne 25. březen 2008 



----- -

ROZVAHA 
(BILANCE) 

ke dni 31. 12. 2007 
( v celych tisících Ke ) 

IČ 

250217 88
 

0tlctlcmI firmI nebo ji'l9 nézay 

úCetnl jednOCky 

PANORAMA 

bytové družstvo _ 
Sklo, bydIMi nebo mlsto _....... 
SNP 57 

.._-ustrnad Labem 
40011 

---

o 

A 

8. 

B 

B. 

B 

8. 

B 

B 

označ. 

a 

L 

L	 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

B 

II 

,
II. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

III. ,
III. 

2 

3 

4 

5 

8 

7 

AKTIVA 

b 

M. 

c 

Béžné účetn! období 

Brutto Korekce, 2 
Nelto 

3 

Min.Oč. 

obdobl 
Netto 

4 

AKTIVA CELKEM IP. 02 + 03 + 31 + 631 001 12056 ·79 11977 3020 

Pohledávky za upsaný základnl kapitál 002 

Dlouhodobý ma·etek If. 04 + 13 + 23) 

DIou . neh"-~ mai_ 11.05 ai 121 

003 

004 

8890 ·33 8857 1348 

Zfizo....acl vida"e 005 

Nehmotné VÝsledkv VÝZkumu a vývoie 008 

Software 007 

Ocenitelná Dráva 008 

Goodwill 009 

Jínv dlouhodobý nehmotný ma"etek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotnÝ maietek 

010 

011 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maietek 012 

Dlouhodobý hmotný maJetek 1f.14 af 22} 

Pozemky 

013 

014 

8890 

143 

·33 8857 

143 

1348 

143 

Stavby 

Samostatné movité věci a soubory movitých věci 

Pěstitelské celkY trvalých Dorostu 

015 

016 

017 

8282 

265 ·33 

6282 

232 

1060 

143 

Základní stádo a talná zvftsta 018 

Jiný dlouhodobý hmotnv maletetl 

Nedokončenv dlouhodoby hmotnj majetek 

Poskvtnuté zalohy na dlouhodobv hmotnÝ ma"etek 

019 

020 

021 

Oceřlovaci mzdU k nabvtemu maietku 022 

Olouhodobv fin_ntni majetek ff. 24 až 30) 023 

POdlly II ollladanv a fizenvch osobách 024 

Podíly II účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 

Ostatní dlouhodobé cenné papiry a Dodllv 026 

Půjčky a úvěry - ollláda"íeí a fldlel osoba, podstatnÝ vliv 027 
Jimi dlouhodobý finanční ma"etek 028 

Pofizovanv dlouhodobv finanční majetetl 

Poskytnuté zalohy na dlouhodobý finančnl ma-e4ek 

029 

030 



označ 

a 

C
 

c I
 

c. I	 1 

AKTIVA 

b 

Obéf:ná aktiva jf. 32 + 39 + 48 + 581 

Zásobv 11.33 až 361 

Materiál 

Nedokončená VÝroba a oolotovarv 

Výrobky 

Zvífata 

Zbožl 

Poskytnuté zálohy na zásoby 

Dlouhodobé pohledávky fr. 40 až 47) 

Pohledávky z obchodních vztahů 

Pohledávkv - ovládajícl a rldlcl osoba 

Pohledávkv ~ podstatný vliv 
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 

sdružení 

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

Dohadné účty aktivní 

Jiné pohledávky 

Odložená dal'lová pohledávka 

Krlltkod_ oohledávky 11.49 až 571 

Pohledávky z obchodních vztahů 

Pohledávkv - ovládající a řídící osoba 

PohledávkY - podstatný vliv 
Pohledávky za společnlky, členy družstva a za účastníky 

sdruženi 

Sociální zabezpečení a zdravotnl pOjištění 

Stát - daňové pohledávky 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 

Dohadné účty aktivnl 

Jiné Dohledávkv 

Flnaněnl maíetek ff. 59 až 62) 

Penlze 

Účty v bankách 

Krátkodobý cenné oaoírv a oodílv 

Poř1zovanÝ krátkodobý finančni ma-et'* 

Časové rozliieni (f. lW až 66' 

Náklady pfištích období 

Komplexní náklady pflštlch obdobf 

Pfíjmy prlštich období 

rod 

, 
031 

Běžné účetnl období 

Brutto Korekce 

1 2 

5366 -46 

Ne«o 

3 

5320 

Min_úč_ 

období 

Ne«o 

4 

1674 

032 

033 

034 

035 

036 

037 

038 

039 3367 3367 

040 

041 

042 

043 

O« 

3367 3367 

045 

046 

047 

04B 

049 

1049 

20 

-<16 1003 

20 

255 

7 

050 

051 

052 520 520 

053 

054 

055 463 463 246 

056 

057 

058 

059 

060 

46 

950 

9 

941 

-46 

950 

9 

941 

1419 

9 

1 4'0 

061 

062 

063 

064 

065 

066 

2
 

3
 

4 

5 

6 

C II 

C II	 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

c. tll. 

c.	 Itl. 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7
 

8 

9 

c IV. 

c IV. 1 

2
 

3
 

4 

O I 

O I	 1 

2 

3 



označ PASIVA /tid Běžné Ol. Min,uč 

období obdobl 

• b c 5 6 

PASIVA CELKEM (f. 68 + 85 + 118) 067 11977 3020 

A Vlastni kólPiUil (ř. 69 + 13 + 18 + 81 + 84) 068 7185 1598 

A. I ZAkladn! ka.IUI If. 10 al 12 I 069 50 50 

1 Základnl kapitál 010 50 50 

2 Vlastní akcie a vlastni obchodnl podíly (-) 071 

3 Změny základnlho kapitálu 072 

A. II. Ka""ové fondv 11.14 af ni 073 6848 1391 

A II 1 Emlsnl ážio 074 

2 Ostatní kapitálové fondY 075 6846 1 391 

3 Oceňovacl rozdflv z ofeceněnl ma'elku a závazku 076 

4 Oceňoyací rozdllv z přecenění při preměnách 077 

A III Rezervni fondy. nedělitelný fond a ostatnf fondy ze zisku I t. 19 + 80 ) 078 2" 72 

A III , Zékonnv rezervnr fond I Nedělitelný fond 079 25 25 

2 Statutámi a ostatn! fondy 080 186 47 

A IV. VÝsledek hosPOdáfenf minulých let U. 82 + 83) 081 

A IV. 1 Nerozdělený zisk minulých ret 082 

2 Neuhrazená ztráta minulÝch ret 083 

A. V. Výsledek hospodalenf btiného útetnfho obdobf (+1-) 084 78 83 
".01 -1+ 69+13+ 78 + 81 + 85 + 118\1 

B Cizi zdroie ".86+ 91 + 102 + 1141 085 4 792 1424 

B I Rezervy If. 81 af 90' 086 

B I 1 Rezervy podle zvláštních orávnlch pfedpisů 087 

2 Rezerva na důchody a podobné závazky 088 

3 Rezerva na daň z pfijmů 089 

4 Ostatní rezervy 090 

B. II Dlouhodobé závaz" 11.92 af 1011 091 ~ 1089 

B II 1 Z6vazkv z obchodnlch vztahů 092 

2 Závazky - ovládailcl a fldící osoba 093 

3 Zavazky - podstatný vliv 094 

4 ZávazkY ke společnlkum, členům družstva a k účastníkům sdružení 095 

5 Dlouhodobé oří'até zálohy 096 445 1 089 

6 Vydané dluhopisy 097 

7 Dlouhodobé směnky k uhradě 098 

8 Dohadné ůčty pasívní 099 

9 Jiné závazky 100 

10 Odložený datlový zěvazek 101 



označ Běžné uč,PASIVA "'d 
období , 5b c 

B. 111. Krátkodobé závazky (f. 103 až 113) 102 460 

B. III 1 ZáV8Zkv z obchodnlch vztahu 103 70 

2 Závazky - ovláda'icí a řídícl osoba 104 

Závazky - podstatný vliv3 105 

4 Zava:zky ke společníkům, členům družstva a k účastník.ům sdruženi 106 351 

5 Závazky k zaměstnancům 107 12 

6 ZávazkY ze sociálnlho zabezDečeni a zdravotniho pojištěni 108 

7 Stát - daňové závazkv a dotace 109 27 

8 Kratkodobé pfraté zálohy 110 

Vydané dluhopisy 9 111 

Dohadné účty pasivnl10 112 

11 Jiné závazky 113 

B IV. Bankovnl ůvby a . i (l. 115 a!1171 114 3887 

B. IV. 1 Bankovnl uvěry dlouhodobé 115 3367 

2 Bankovnl UVěN králXodobé 116 520 

Krátkodobé finančnl VÝoomoci3 117 

c. I Časové rozliieni lf. 119 + 12m 118 

c I 1 Výds'e DflMlch období 119 

2 Výnosy prištlch obdobi 120 

Min,úč 

obdobi 

6 

335 

11 

264 

12 

28 

Právní foona účetní jednotky: bytové družstvo 

Pi'edmět podnikáni nebo jiné činnosti: péče o dům, který je v jeho vlastnictví a zprostředkováni 

úhrad a úhrada za služby poskytované v souvislosti s 

bydlením 

Okamtik Podpisový záznam osoby odpovědné za sestaVetlI účetr"lf závěrky Podpisový z3zr"lam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účelní 
_i 

11.03.08 
01(ctJl jl 

IJo~NOfV.!"·J\. bytDvr družstvo, !lsti n. L. 
"0,_" C'. ",c', ,~~" 

, ". ' ''''Ov _. 



1'1NANť:NI ur~,:) 'I 
ÚSTl NAD lAa~~ 

Zpracováno v souladu s 
Sb. ve zněni pozdějtlch 

~'1~7~oa~ ZISKU A ZTRÁTY 
.~ J . 

DM" . ke dm 31. 12. 2007 

Obel1odni firma nebo Jiny název účetní 

Jednotky 

PANORAMA 
Li ~t1.,- ( v celých tisícich Kč) .bytové clnl=Ž5tV=o'_ _ 

Sidlo, bydIi§tf nebo misto podnikáni 

IČ 
účetni jednotky 

SNP 57 

250217 88 Ústí nad Labem 
40011 

Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním obdob[ 

fádku sledovaném minulém 

• b c 1 2 

I Tržbv za orode" zbožl 01 O 

A. Nákladv wnaložené na orodané zbožl 02 O 

• Obchodnl marie ll. 01-021 03 O O 

" Vvkonv (f.05+06+011 04 361 463 

II 1 Tržbv za orodej vlastnlch výrobku a služeb 05 194 296 
2 Změna stavu zásob vlastni činnosti 06 O 

3 Aktivace 07 167 167 
B Výkonová spotfeba (f.09+'Ol 08 52 147 
B. 1 Spotřeba materiálu a eneraie 09 5 3 
B 2 Službv 10 47 144 

• Pndaná hodnota ff. 03+04-08) 11 309 316 

c. Osobn! nAkladv 12 172 172 
C 1 Mzdové nákladv 13 70 70 
C 2 Odměnil' členům ománu soolečnosti a družstva 14 102 102 
C 3 Nákladv na sociálnl zabezoečenl a zdravotnl ooiištěni 15 O O 

C 4 Sociálni náklady 16 O O 

D. Daně a poplatky 17 18 21 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného maietku 18 O 5 

III. Trtbv z orodeie dlouhodobého maietku a materiálu ff. 20+21 ) 19 O O 

III. 1 Tržby z prodeie dlouhodobého maietku 20 O O 

2 Tržbv z prodeie materialu 21 O O 

F ZůstatkovA cena DI'Odaného dloUhodobého maietku a materllllu Jr. 23+24 ) 22 O O 

F 1 Zůstatková cena orodaného dlouhodobého maetku 23 O a 
F. 2 Prodamí materiál 24 a a 
G 

Změna stavu rezerv a opravnY-ch položek v provozni oblasti a komplexních 
nákladu př[štích období 25 O O 

IV. Ostatní provozní výnosy 26 5 10 
H Ostatn! provozní náklady 27 13 14 

V Pfevod provoznlch výnosů 28 
L Pfevod provozních nákladů 29 

• Provozní výsledek hospodafenl 30 111 114 
l(ř.11-12·17 -18+19-22--25+26-21+(-28H .29V 



Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období 

rádku sledovaném minulém 

a b c 1 2 

VI Tržbv z prodeje cenných papíru a podnů 31 O 

J Prodané cenné oaoírv a oodilv 32 O O 

VII !Výnosy z dlouhodobého flnančnlho maietku ( f. 34 + 35 + 36) 33 O O 

VII 1 Vynosy z podllu v ovládanych a r1zenych osobám a v účetních Jednotkach pod 
,Dodstatným vlivem 34 

VII 2 VVnosv z ostatních dlouhodobých cenných papirů a podílů 35 
VII. 3 VÝnosv z ostatního dlouhodobého finančnlho majetku 36 
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního maietku 37 

K Náklady z finančního maietku 38 
,x. VýnOliY z pfeceněni cenných Daplrů a derl...átú 39 

L Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 
M. Změna stavu rezerv a opravnvch Doložek ve finančnl oblasti 41 

x. Výnosově úroky 42 3 O 
N Nákladově úrokv 43 O O 

XI Ostatní finanční VÝ'nosy 44 O 1 
O Ostatní finanční náklady 45 11 11 

XII prevod finančnlch VÝ'nosů 46 
p prevod finančnlch nákladu 47 

• Fínaněni výsledek hospodafeni 48 
-8 -10 

J(r.31-32+33+37-38+39......,.,.1...42-43+~~)+f-47)~ 
Q Daň z oirmů za běžnou činnost (f. 50 + 51) 49 25 26 

Q 1 -solatná 50 25 26 
Q 2 -odložená 51 - V~sledek hosoodařeni za běfnou činnost tf. 30 + 48 - 49) 52 7B 7B 

XIII, Mimořádné VÝ'nosy 53 O 5 
R. Mimorádné nákladv 54 O 

S. Daň z Df'limů l. mimořádnéčinnosti li. 56.57) 55 O O 

S 1 -splatná 56 
S 2 -odložená 57 

• Mimofádný výsledek hosPOdafen( ff. 53 - st..ss l 58 O 5 
T prevod oDdílu na vVsledku hosoodaření sDolečnlkům /+/-) 59 

••• Wsledek hosPOdalenl za úěetnl obdobI f.,-) ff. 52 + 58 • 59) 60 78 83 - Výsledek hospodafeni pfed zdaněnfm (+1-) li. 30.48 + 53 • 54) 61 103 109 

Ol0mfik 
sestaveni 

Podpisový záznam 050by odpov6dné za ~Učetnl -.., Podpisový záZl'-.n ~ orgánu nebo fyzicklé osoby, IllfIní je Učetni jednotkou 

11.03.08 O O 

~ANilr~A~'_~ ;\~:<JV'; r\ru.i:ffi,--;o, ľísií 1'I. u. 

%'2;;:r li) 


